

Compras do mês de DEZEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2018

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-192/18-01	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	57494031/0010-54	Munição CBC 5.56 x 45 Comum M193 treinamento A	5,40	1800	9.720,00
			Munição CBC 5.56 x 45 Traçante M196 A	10,26	200	2.052,00
			Munição CBC 5.56 x 45 Comum M193 Polícia A	5,94	400	2.376,00
			Munição CBC 9 mm Lugger Treinamento CHOG 124 gr A	2,76	5.000	13.800,00
			Munição CBC 9 mm Lugger Expo 115 gr	6,18	800	4.944,00
					TOTAL	32.892,00
CD-259/18-01	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A.	46044053/0029-06	Aquisição de relés da marca SCHNEIDER de proteção para os disjuntores principais da subestação Principal e do bloco A do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, com garantia de 10 anos a partir do recebimento do material.	4.030,00	2 unids	8.060,00
CD-286/18-02	A AMBIENTAL SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELLE	08422323/0001-85	Cartões de memória 64 GB - Marca: Sandisk	355,00	5 unids	1.775,00
			Tripe Profissional Cabeça Hidraulica - Marca Digipod	785,00	1 unid	785,00
					TOTAL	2.560,00
CD-292/18-01	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.	60501293/0001-12	Renovação por 12 (doze) meses da assinatura de acesso ao produto à RT Online Clássica.	60.911,84	1 unid	60.911,84
CD-294/18-01	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.	60501293/0001-12	Renovação por 12 (doze) meses da assinatura de acesso ao produto Revista dos Tribunais Online (Plataforma 'Biblioteca Digital ProView) via navegador e franqueados para até 200 usuários simultâneos.	62.688,00	1 unid	62.688,00
CD-298/18-01	A TRIBUNA DE SANTOS JORNAL E EDITORA LTDA.	58183401/0001-04	Renovação de 1 (uma) assinatura por 12 meses consecutivos, em todos os dias que for editado, totalizando 365 exemplares, no período da assinatura do jornal 'A Tribuna de Santos', destinada à Secretaria de Comunicação Social.	653,00	1 unid	653,00
CD-300/18-01	FLÁVIO LUIZ YARSHELL	089706638-35	Contratação do Professor Flávio Luiz Yarshell para ministrar a palestra 'Direito Intertemporal em Processo Civil', dia 06 de dezembro de 2018, São Paulo - SP.	550,00	1 unid	550,00
CD-300/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição Previdenciária patronal referente a contratação do Professor Flávio Luiz Yarshell para ministrar a palestra 'Direito Intertemporal em Processo Civil', dia 06 de dezembro de 2018, São Paulo - SP.	110,00	1 unid	110,00
CD-301/18-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de 110 litros de Álcool Etílico em Gel a 70% em frascos de 500 ml.	7,40	110 litros	814,00
CD-301/18-02	BS Material e Equipamento de Segurança Eireli-ME	26746817/0001-05	Aquisição de caixas com 100 unidades cada , de pares de luvas descartáveis.	16,05	300 unids	4.815,00

CD-303/18-01	ALEXANDRE LUIZ RAMOS	642150409-49	Contratação do Exmo. Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos para ministrar a palestra 'Terceirização e a Saúde do Home Care', dia 26 de outubro de 2018, São Paulo - SP.	825,00	1 unid	825,00
CD-303/18-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente contratação do Exmo. Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos para ministrar a palestra 'A Terceirização e a Saúde na Questão do HomeCare', dia 26 de outubro de 2018, São Paulo - SP	165,00	1 unid	165,00
CD-304/18-01	SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	29926189/0001-20	Alvo "Silhueta", papel cartão branco, sem coating, 220 gramas, medidas: 66 x 48 centímetros. Conforme Portaria 7508/2017 – ANP/DGP/PF, impresso com logo do Tribunal	1,283	1500 unids	1.924,50
			Alvo "Percepção" - 4 cores (amarelo, verde, vermelho e azul) – Padrão SAT/ANP, impresso em cartão sem coating, 220 gramas, medidas: 66 x 48 centímetros. Conforme Portaria 7508/2017 – ANP/DGP/PF	1,307	500 unids	653,50
			TOTAL			2.578,00
CD-305/18-01	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	31892412/0001-07	Aquisição de aparelhos de ar condicionado portáteis destinados a atender a Coordenadoria de Administração Predial deste Regional. Marca do aparelho: Eletrolux 12.000 BTUS portátil	1.989,41	7 unids	13.925,87
CD-306/18-01	APRIMORA TREINAMENTOS EIRELLI EPP	09588954/0001-31	Treinamento in company em gestão documental, com enfoque na norma ISO 15.489 para 30 servidores da Coordenadoria de Gestão de Arquivo, no período de 17 a 19 de dezembro de 2018 na Unidade Administrativa III do TRT da 2ª Região - São Paulo - SP.	30.900,00	1 unid	30.900,00
CD-307/18-01	Artesana Divisórias e Forros Ltda.	55010060/0001-87	Aquisição de materiais para confecção de paredes e forros de gesso para instalação nas unidades do TRT2ª Região.	17.498,01	1 unid	17.498,01
CD-308/18-01	CF CARE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME	11984323/0001-83	Cama hospitalar Manual 3 movimentos – Marca Renovar	3.648,00	3 unids	10.944,00
			Colchão Hospitalar D-33 – 88x188x12	370,00	3 unids	1.110,00
			TOTAL			12.054,00
CD-309/18-01	JEAN CARLO SIQUEIRA - JCS LICITAÇÃO	24008136/0001-06	Aquisição de filtros de linha protetor contra surtos de energia, com 04 tomadas 2P+T NBR 14.136, marca Multicraft, modelo: PL4T Power Line Bivolt 10A Metal.	24,00	450 unids	10.800,00
CD-310/18-01	Andrey Cunha Barreira de Araújo	28485774/0001-79	Aquisição de capas em propileno e espiral para encadernação.	2.764,79	1 unid	2.764,79
CD-311/18-01	METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP	48782007/0001-39	Aquisição de 20 (vinte) conjuntos de medalhas de grau Grã-Cruz da Ordem do Mérito do Trabalho da 2ª Região.	650,00	20 unids	13.000,00
CD-312/18-01	COMÉRCIO DE VÁLVULAS VALVOLANDIA LTDA	61090270/0001-25	Aquisição de 300 baterias (pilhas) para dispositivo elétrico incapacitante - SPARK - Modelo Multicraft Power Line PL4T.	19,50	300 unids	5.850,00
CD-313/18-01	UTILISSIMA STORE COMÉRCIO ELETRÔNICO - EIRELI - EPP	26460937/0001-33	Aquisição de parafusos destinados a atender as necessidades da Coordenadoria de Administração Predial (Seção de Marcenaria) deste Regional.	5.607,25	1 unid	5.607,25

CD-315/18-01	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME	11619992/0001-56	Aquisição de Desfibriladores Externo Automático - Marca CMOS DRAKE.	5.600,00	2 unids	11.200,00
PG-005/18-01	062018120.060	08784976/0001-04	Aquisição de impressoras Laser ou LED Colorida – Tipo III (A3 médio porte), através da Ata de Registro de Preços nº 029/2018. VIGÊNCIA DA ATA: 08/05/2019	16.456,53	1 unid.	16.456,53
PG-018/18-03	Portal do Vale Comercio e Serviços Eireli	26453454/0001-01	Registro de Preços para aquisição de açúcar e adoçante. (Acrescimo de 25%)	1,70	500 unid.	850,00
PG-062/18-01	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	20784313/0001-95	Rolo de pintura anti-respingo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 822 23.	5,39	60 unid.	323,40
			Rolo de pintura anti-respingo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 822 15	5,47	30 unid.	164,10
			Rolo de espuma com cabo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 440 09.	1,58	70 unid.	110,60
			Rolo de espuma com cabo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 440 15.	2,27	50 unid.	113,50
			Suporte universal, para rolo de pintura, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 426 235.	3,04	100 unid.	304,00
			Trincha de 1”, com espessura média, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 301 003.	1,15	50 unid.	57,50
			Trincha de 1 1/2”, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 301 004.	1,64	60 unid.	98,40
			Trincha de 2”, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Roma; Referência: 301 005.	1,64	60 unid.	98,40
			Lixa para parede, grana 120. Marca: Worker; Referência: 644137.	0,55	500 unid.	275,00
			PG-062/18-02	RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	18707234/0001-39	Thinner em lata de 900ml, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Itaquá
Água-raz em lata de 900ml, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Itaquá	8,40	50 unid.				420,00
Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco gelo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	99,40	100 unid.				9.940,00
Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco neve, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	99,40	60 unid.				5.964,00
Tinta acrílica, livre de odores, na cor concreto, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	99,40	30 unid.				2.982,00
Tinta acrílica para piso na cor concreto, conforme	149,80	30 unid.				4.494,00

			especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Maza			
			Tinta acrílica para piso na cor azul em galão de 3,6litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Maza	39,20	10 unid.	392,00
			Tinta esmalte sintético na cor platina em galão de 3,6 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	53,20	30 unid.	1.596,00
			Massa corrida para paredes, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Maza	51,80	50 unid.	2.590,00
PG-102/18-01	Santos & Duarte Suprimentos Para Informática Ltda	11355397/0001-50	Registro de Preços para aquisição de consumíveis para as impressoras Lexmark modelos C950DE e C748DE.	329,42	5 unid.	1.647,10
PG-102/18-02	Total Supri Comércio de Produtos Para Informática Ltda.	64630247/0001-74	Registro de Preços para aquisição de consumíveis para as impressoras Lexmark modelos C950DE e C748DE.	2.571,42	5 unid.	12.857,10
PA-023/18-01	JSLC COMÉRCIO DE LIVROS EIRELI	28842488/0001-13	aquisição de material bibliográfico para composição e atualização do acervo da Coordenadoria de Biblioteca do TRT 2	27.320,74	1 unid	27.320,74

Aquisição de equipamentos hospitalares (camas e colchões) destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Regional.